5° Exsequi ea quae synodus Episcoporum ipsi mandaverit; 

6° Colligere, in ordinem disponere et asservare acta et docu

menta. 

Art . 13 

(De Secretarii Generalis adiutoribus) 

§ 1. Adiutores Secretarii Generalis nominantur, approbante Sum

mo Pontifice, a Secretario Generali ab eoque dependent. 

§ 2. Iidem Adiutores eliguntur inter ecclesiasticos viros idoneos et 

aptos, scientia et prudentia praeditos. 

§ 3. Si res postulet, periti in rebus technicis a Secretario Gene

rali, approbante Summo Pontifice, eligi possunt. 

CAPUT V I I I 

De Secretario Speciali 

Art. 14 

(De Secretarii Specialis nominatione) 

§ 1. Secretarius Specialis nominatur a Summo Pontifice pro uno

quoque coetu, in quo res tractatur, cuius ipse sit peritus. 

§ 2. Si argumenta in coetu tractanda diversa sunt, pro unoquoque 

argumento Secretarius Specialis nominatur. 

§ 3. Si casus ferat, nominantur a Summo Pontifice adiutores Se

cretarii Specialis. 

§ 4. Coetu absoluto, Secretarii Specialis munus cessat. 
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Art . 15 

(De Secretarii Specialis muneribus) 

§ 1. Secretarius Specialis praesto est Praesidi Delegato, ipsi coetui 

et Secretario Generali pro apparandis documentis et relationibus; 

pro explanationibus et notitiis, iis praebendis, qui illas forte petant; 

denique pro actis conficiendis. 

§ 2. In discussione argumenti fas est cuilibet Patri, de consensu 

Praesidis Delegati et ordine ab eo statuto, explicationes et notitias 

petere sive a Relatore sive praesertim a Secretario Speciali. 

CAPUT IX 

De notitiis circa Synodum vulgandis 

Art . 16 

(De coetu notitiis circa Synodum vulgandis) 

§ 1. Ad dandas notitias de Synodi conventibus et actuositate consti

tuitur peculiaris coetus, constans ex Secretario Generali, Praeside 

Pontificiae Commissionis de Communicationibus Socialibus, duobus 

Patribus Synodalibus, a Praeside Delegato designatis, et Secretario 

Speciali. 

§ 2. Coetus Secretarius erit Officialis, qui notitiis S. Sedis tra

dendis praepositus est (Direttore della Sala Stampa della Santa Sede). 

§ 3. Coetui competit, approbante Praeside Delegato, determinare 

rationes et modos, quibus notitiae vulgentur. 

§ 4. Per Patres Synodales, a Praeside Delegato designatos, fient 

identidem, de singulis argumentis, collationes cum diurnariis. 

PARS SECUNDA 

N O R M A E G E N E R A L E S 

CAPUT I 

De Synodo Episcoporum convocanda 

Art. 17 

(De ratione Synodi convocandae) 

§ 1. Synodus Episcoporum a Summo Pontifice opportuno tempore 

opportunisque modis convocatur. 

§ 2. Praesidis est proximae congregationis diem et horam necnon 

materiam tractandam, iuxta praestitutum ordinem, indicare. 
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§ 3. Intimatio singulorum tunc tantum locum habet, cum id Prae

ses necessarium iudicaverit. 

§ 4. Si contingat Summum Pontificem e vita decedere post con

vocationem coetus Synodi aut durante eius celebratione, coetus eo 

ipso suspenditur, donec novus Pontifex ipsum continuari decreverit 

aut novum coetum convocaverit. 

CAPUT II 

De vestibus adhibendis 

Art . 18 

(De vestibus in coetu adhibendis) 

In coetus congregationibus Sodales, ad quos pertinet, habitum 

pianum induunt sine lacerna; ceteri proprium publicum. 

CAPUT I I I 

De praecedentia 

Art. 19 

(De praecedentiae ordine) 

§ 1. Servetur, pro praecedentia, praescriptum C. I. C. can. 106, 

3°, et C. I. O., De personis, can. 37, 3°. 

§ 2. Si qui Sodalis forte extra ordinem sedeat, sententiam proferat 

vel alios actus faciat, nullum ius acquirit, ac nemini praeiudicium 

affert. 

CAPUT IV 

De secreto servando 

Art . 20 

(De obligatione secreti servandi) 

Salvo praescripto art. 16, omnes qui in Synodo partem habent vin

ciuntur secreto quod attinet sive ad actus praeparatorios sive ad la

bores ipsius coetus, praesertim quod spectat ad singulorum sententias 

et suffragia et coetus decisiones et conclusiones. 
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CAPUT V 

De lingua in Synodo adhibenda 

Art . 21 

(De lingua in coetibus et actis adhibenda) 

In congregationibus Synodi et in actis conficiendis lingua latina 

adhibetur. 

CAPUT VI 

De colligendis ac distribuendis actis et documentis 

Art . 22 

(De ratione colligendi ac distribuendi acta et documenta) 

§ 1. Omnia acta et documenta colliguntur et distribuuntur per 

Secretarium Generalem. 

§ 2. Argumenta, de quibus in coetu Synodi agendum est, transmit

tuntur sex mensibus, si fieri potest, antequam coetus initium capiat, 

ita ut tempus detur ad convocandas Conferentias Episcopales, exqui

rendae sententiae causa. 

CAPUT V I I 

De sententia exquirenda a Conferentiis Episcopalibus 

Art. 23 

(De ratione sententiae exquirendae) 

§ 1. Res, quas pertractandas Summus Pontifex in Synodi convoca

tione statuerit, ab unaquaque Episcoporum Conferentia vel coetu Epi

scoporum ritus Orientalis, studiose antea perspiciantur oportet. 

§ 2. De earundem rerum definitione unusquisque Episcopatus suam 

communem sententiam exprimit aptiore, quae ipsi videbitur, ratione.